Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Учебный Центр «Парус»
630099,  г. Новосибирск - 99,  Максима Горького, 39, оф. 308
тел. 8-(383)-3-63-65-92 e-mail: ucpriz@mail.ru

П Р И К А З
№   18                                                                                                                      01.02.2017

О проведении  аттестации слушателей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	В организации учебного процесса на курсах  профессиональной переподготовки  применять  следующие виды аттестации (проверки качества освоения  программы)  слушателей:
1.1.Локальные  аттестации  в виде выполнения слушателями коротких  контрольных  работ,  проводимых  по отдельным предметам (модулям) в ходе их изучения.
1.2.Локальные аттестации в виде дисциплинарных  экзаменов (при количестве часов в дисциплине/модуле свыше 24)  и в виде дисциплинарных  недифференцированных  зачётов (при количестве часов в дисциплине/модуле до 24 часов включительно).
1.3.Итоговые  аттестации в виде  сдачи итогового (междисциплинарного) экзамена или выполнения  итоговой аттестационной работы.
2.	В организации учебного процесса на курсах  повышения квалификации по программам  свыше 72 часов  и до  250 часов включительно применять  следующие виды аттестации (проверки качества освоения  программы)  слушателей:
[bookmark: _GoBack]2.1.Локальные  аттестации  в виде выполнения слушателями коротких  тестовых  заданий, проводимых  по отдельным предметам (модулям) в ходе их изучения.
2.2.Итоговые аттестации в виде сдачи итогового (междисциплинарного) экзамена .
3.	В организации учебного процесса на курсах  повышения квалификации по программам  свыше 16 часов и до 72 часов включительно применять  следующие виды аттестации (проверки качества освоения программы)  слушателей:
3.1.Итоговые  аттестации в виде сдачи итогового экзамена.

Руководитель организации                  	       ___________________	         М.С. Лабина